R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

COMUNICADO TÉCNICO Nº 47 /2018 Boccia 26 / 2018-05-10

ASSUNTO: CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA 2017-18 – PARES E EQUIPAS

Exmos. Senhores,

A PCAND, com o apoio da Câmara Municipal de Alenquer, vai organizar o CAMPEONATO NACIONAL

BOCCIA 2017-18, PARES E QUIPAS, no Pavilhão Municipal de Alenquer, situado na Rua Dr. António

Lopes Marcelo, nos dias 2 e 3 de Junho de 2018.

Solicitamos a leitura do ficheiro que segue em anexo, que contém alguns esclarecimentos relativos a
esta prova.

Junto enviamos a ficha de inscrição, que deve ser devolvida impreterivelmente até ao dia 18 de
Maio de 2018 para:

INFORMAÇÕES

PROGRAMA PROVISÓRIO

Sábado, dia 2      - Início da competição às 09h30 e final cerca das 19h30

Domingo, dia 3     - Início da competição às 09h00 e final cerca das 13h00

ALIMENTAÇÃO – Almoços de sábado e domingo e jantares de sábado servidos no refeitório da SUMA
– Sociedade União Musical Alenquerense

Os jantares de sexta-feira são da responsabilidade das delegações.

ALOJAMENTO c/ pequeno-almoço:

 Hotel Paulo VI, Rio Maior (Av. Paulo VI 66, Rio Maior, elevador capacidade 6 pessoas, porta do
elevador 75cm, disponibilidade 6 quartos triplos + 17 quartos twins). Este é o hotel que utilizamos
habitualmente em provas realizadas em Alenquer.
Quarto twin – 45,00€;
Quarto triplo – 60,00€

Benavente Vila Hotel (Praça da República 39/40, 2130-037 Benavente, disponibilidade 9 quartos
twins + 9 quartos singles)
Quarto single – 49,50€
Quarto twin – 58,50€
Quarto twin c/ cama extra – 78,50€

PCAND - FAX Nº 239 780 437
E-mail geral@pcand.pt

mailto:geral@pcand.pt

 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

Sanches Hospedaria, Alenquer (Rua Joaquim Falé 2580-374 Alenquer, disponibilidade 7 quartos
twins no rés do chão + 7 quartos no 1º andar)
Quarto single – 25,00€
Quarto twin – 55,00€
Quarto triplo – 80,00€

Hotel São Lourenço, Samora Correia (Avenida Mário Mendes Delgado, 41 Porto Alto, disponibilidade
12 quartos twins + 7 quartos singles)
Quarto twin – 52,00€
Quarto single – 49,00€

Casa Cidadela Arco-íris, Abrigada (R. Sra. da Graça, Abrigada, a 15 minutos de Alenquer, disponíveis
5 quartos com 3 beliches cada quarto e 1 quarto twin).
Preço por pessoa por noite – 18,00€

 Como habitualmente, a PCAND suportará as despesas de inscrição de elementos
habilitados para a arbitragem que integrem as delegações presentes no campeonato e que, durante
os períodos competitivos, se disponibilizem exclusivamente para efeitos de arbitragem.

Com os melhores cumprimentos

A Direcção

NOTA

https://maps.google.com/?q=Avenida+M%C3%A1rio+Mendes+Delgado,+41+Porto+Alto+2135-115+Samora+Correia&entry=gmail&source=g

 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA 2017-18 – Pares e Equipas
ALENQUER, 2 E 3 DE JUNHO DE 2018

FICHA DE INSCRIÇÃO

Associado:_______________________________________________________Contacto:___________________

PRATICANTES PAR BC3 Par BC4/ BC5
(indicar a classe)

Equipa
(indicar a classe)

STAFF FUNÇÃO

N.º INSCRIÇÕES: __________________

ALOJAMENTO  REFEIÇÕES

LOCAL PRETENDIDO (INDICAR 2 OPÇÕES)

1ª________________________________

2.ª________________________________

REFORÇOS

SÁBADO
ALMOÇO

SÁBADO
JANTAR

SÁBADO
REFORÇOS
DOMINGO

ALMOÇO

DOMINGO

6ª Feira, 1 de Junho Sábado, 2 de Junho

N.º

N.º

N.º

N.º

N.º

Tipologia quartos

Tipologia quartos

DEVOLVER ATÉ 18 DE MAIO DE 2018